АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2010

№ 2655

станица Динская

О принятии мер общественной безопасности

в период подготовки и проведения
новогодних праздников и Рождества Христова

На период подготовки и проведения новогодних праздников 2010-2011 года и Рождества Христова  п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать главам сельских поселений района:

1.1 .Организовать круглосуточные дежурства на дому ответственных работников на период с 01 по 10 января 2011 года. Предоставить соответствующие графики и номера домашних (мобильных) телефонов в срок до 25.12.2010 в общий отдел (каб. 205) администрации муниципального образования Динской район.

1.2. Принять меры по обеспечению бесперебойной связи руководителей, ответственных за проведение праздничных мероприятий, с оперативными дежурными ОВД по Динскому району по телефону 02, единой службой спасения по телефону 01.

1.3. Обеспечить дополнительные меры по охране мест проведения праздничных мероприятий и прилегающих территорий от возможных закладок взрывных устройств, обеспечению противопожарной безопасности с привлечением общественных организаций и членов казачьих обществ.

1.4. В целях внесения корректив в планы правоохранительных органов по обеспечению общественной безопасности представить в ОВД по Динскому району в срок до 18.12.2010 графики проведения новогодних массовых мероприятий.

1.5. Организовать оперативное реагирование на возникновение чрезвычайных ситуаций.

О ситуациях, требующих оперативного реагирования, незамедлительно сообщать оперативному дежурному администрации муниципального образования Динской район по телефону 6-12-51.

3. 2. Запретить проведение в зданиях и помещениях праздничных представлений с использованием пиротехнических изделий и применением открытого огня.

4. Главе Динского сельского поселения Ю.К. Чернышеву определить место для проведения праздничного фейерверка, обеспечить его комплексной системой безопасности, проводить в строгом соответствии с предъявленными требованиями и при наличии соответствующего разрешения.

5. Рекомендовать ОВД по Динскому району (Шиян) с 01.01.2011 по 10.01.2011:

- обеспечить охрану общественного правопорядка и общественной безопасности на всей территории района, в том числе в местах проведения праздничных мероприятий;

- принять меры по обеспечению дежурства сотрудников РОВД на период подготовки и проведения праздничных мероприятий в районе по согласованию с главами сельских поселений.

5. Заместителю главы администрации муниципального образования Динской район, начальнику управления строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики В.Г.Буторину совместно с главами сельских поселений принять меры по бесперебойному обеспечению населения водоснабжением, теплом, электроэнергией, вывозу твердых бытовых отходов. Обеспечить предоставление графиков дежурств ответственных работников служб ЖКХ с указанием номеров телефонов в срок до 25.12.2010 в общий отдел администрации муниципального образования Динской район.

6. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Динской район (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район Т.Н.Сташ.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Динской район
С.Н. Духнов